
На основу  члана 30. став 1. алинеја 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске”, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 8. став 4. Закона 

о порезу на непокретности („Службени гласник Републике Српске“, број: 91/15) и 

члана 38. став 2. тачка б) Статута Града Бијељина („Службени гласник Града 

Бијељина”, број: 8/13 и 27/13), Скупштина Града Бијељина на 39. сједници одржаној 

дана 17. децембра 2015. године, донијела је 

 

 

O Д Л У К У 

 О ВИСИНИ ПОРЕСКЕ СТОПЕ ПОРЕЗА НА НЕПОКРЕТНОСТИ  

ЗА 2016. ГОДИНУ  

 

 

Члан 1. 

 

           Утврђује се висина пореске стопе у висини од  0,20%  за 2016. годину за 

опорезивање непокретности на подручју Града Бијељина, у складу са Законом о порезу 

на непокретности („Службени гласник Републике Српске”, број: 91/15).  

 

Члан 2. 

 

            Изузетно од члана 1. ове  Одлуке, пореска стопа за непокретности у којима се 

непосредно обавља производна дјелатност  износи 0,10%. 

            Под непокретностима из става 1. овог члана подразумијевају се објекти за 

производњу и објекти за складиштење сировина, полупроизвода и готових производа, 

уколико чине заокружену производну цјелину. 

 

Члан 3. 

 

              Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о висини пореске 

стопе пореза на непокретности („Службени гласник Града Бијељина”, број: 22/14). 

 

Члан 4. 

 

               Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењиваће се од 01.01.2016. 

до 31.12.2016. године и објавиће се у „Службеном гласнику Града Бијељина“.  

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БИЈЕЉИНА 

 

 

 

Број: 01-022-103/15                                                                  П Р Е Д С Ј Е Д Н И К  

Бијељина,                                                                   СКУПШТИНЕ ГРАДА БИЈЕЉИНА 

Датум, 17. децембар 2015. године 

                                                                                                 Драган Ђурђевић,с.р. 


